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Rødlistet artStorflekket kongevårflue
Semblis phalaenoides

Denne vårfluearten kjennes i nyere tid bare fra en
lokalitet i Norge, ved Vannsjø i Østfold. Arten er
truet av endringer i larvenes livsmiljø, som er
mindre elver med middels høy surhetsgrad og
omgitt av skyggefull blandingsskog.

Status
Kategori Kritisk truet (CR) på Norsk rødliste 2006 på
grunn av begrenset forekomst.

Tekst: Kaare Aagaard og Oddvar Hanssen, Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet,
Vitenskapsmuseet, 7491 Trondheim
Kartgrunnlag: Marc Daverdin
Foto: Hans Olsvik

Kjennetegn
Semblis phalaenoides er en vårflue med påfallende kontrastfulle tegninger på
vingene og kan ikke forveksles med andre norske vårfluearter. Forvingene har
store svarte eller svartblå flekker som danner et mer regelmessig mønster mot
vingenes ytterkant. Bakvingene har opp til fire flekker i fremkant og et
sammenhengende mørkt bånd langs bakkanten. Antenner, kropp og føtter er
mørke, ofte helt svarte. Vingespennet er normalt 55-65 mm, men kan være opp
til 72 mm. Larvene blir 45 mm lange og bygger et opp til 7 cm langt hus av
plantedeler.

Utbredelse
I tillegg til en svært gammel registrering (Wallengren 1891), er arten bare påvist
en gang i Norge i nyere tid. Wallengren oppgir å ha sett den fra Norge uten
nærmere lokalitetsangivelse. Det nye funnet er fra Mørkelva ved Vannsjø i Våler
kommune i Østfold.

I Sverige er arten utbredt i to områder. Det ene strekker seg fra grenseområdet
mot Østlandet, fra Jämtland i nord til Småland i sør. Det andre området er den
nordøstlige delen, som også henger sammen med utbredelsen I Finland. Arten er
ellers utbredt over store deler av Nord- og Mellom-Europa og gjennom Asia til
Japan.

Biologi
Larvene lever som rovdyr i rennende vann. De foretrekker mindre elver med
relativt tett vegetasjon av tjønnaks Potamogeton, tusenblad Myriophyllum,
fredløs Lysimachia vulgaris og starr Carex. Elvene er ofte klare, humusfagete

vassdrag med pH rundt 7 og omgitt av tett og
skyggefull blandingskog. I Sverige er den også
funnet i større vassdrag. De klekkes som voksne
i juni og lever kun et par uker. De voksne
vårfluene svermer i solskinn om ettermiddagen.

Bestandsstatus
Da arten bare er kjent fra en lokalitet i nyere tid,
er det vanskelig å si noe bestemt om artens
bestandsstatus i Norge. Kun videre
undersøkelser vil kunne gi oss svar på om den
forekommer ved flere vassdrag hos oss, men
den er åpenbart svært sjelden og lokal, som i
resten av Skandinavia, og potensielt
utbredelsesområde er trolig begrenset til den
østlige delen av Østlandet.

Arten vil først og fremst trues av forsuring og
fjerning av skog langs vassdragene hvor larvene
lever. Videre kan vannstandsregulering og
opprenskning av vannvegetasjon også kunne
utgjøre en risikofaktor.
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